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ŚRÓDMIEŚCIE
LICZBA ANKIET

Mieszkańcy Katowic wypełnili łącznie
190 ankiet, z czego 21 dotyczyło
dzielnicy Śródmieście
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ŚRÓDMIEŚCIE
SPOSÓB WYPEŁNIENIA ANKIETY
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ŚRÓDMIEŚCIE
KATEGORIE ZADAŃ
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Infrastruktura drogowa i rowerowa
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ŚRÓDMIEŚCIE
POMYSŁY MIESZKAŃCÓW 

Z LOKALIZACJĄ:

Monitoring pod wiaduktami w centrum miasta (np. na św. Jana)

Monitoring w zdewastowanym przejściu podziemnym pod ul. Mikołowską przy Pałacu Młodzieży

Monitoring w zdewastowanym przejściu podziemnym przez ul. Sokolską na wysokości skweru
Przyjaciół z Miszkolca

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia



BEZ LOKALIZACJI:

Monitoring

Przywrócenie chodników pieszym - zakaz dla jazdy po nich dla rowerów, hulajnóg, skuterów, itp.!

Zakaz i (egzekwowanie go!) poruszania się rowerów i hulajnóg elektrycznych po chodnikach,
deptakach oraz Rynku i jego okolicach. Zakaz dla poruszania się po ww. miejscach skuterów
rozwożących pizzę, itp.

Kultura i integracja mieszkańców

Z LOKALIZACJĄ:

Zwiększenie ilości lokali na kulturę. Wspieranie wartościowych miejsc na mapie Katowic,
wspierających dostęp do kultury np. Biksa 
Lokalizacja: Śródmieście (plac Miarki 1, ul. Kościuszki)



BEZ LOKALIZACJI:

Wyprzedaże garażowe kilka razy w roku

Reaktywować "Dom Kultury" Katowice róg ul. Francuskiej i ul. Wojewódzkiej. Niech ten budynek
ma drugą młodość. W centrum nie ma nic takiego

Jarmarki

Pieniądze na nowe książki do bibliotek

Przestrzeń dla młodzieży w Śródmieściu i okolicach. Jest kilka placów zabaw, ale nie ma miejsca,
gdzie mogłaby spotkać się młodzież

Mieszkańcy potrzebują więcej rozrywki. Zaproszenie większej ilości artystów do naszego miasta.
Więcej spotkań autorskich, więcej koncertów, więcej wydarzeń kulturalnych



Edukacja i sport

Z LOKALIZACJĄ:

Siłownia plenerowa z wolnymi ciężarami. Na wzór nowoczesnej siłowni plenerowej, zlokalizowanej
na Bulwarze Nadmorskim w Gdyni. Strefa wolnych ciężarów w Kato to przełomowe miejsce dla
wszystkich aktywnych osób oraz zachęta dla początkujących adeptów treningu. Promowanie
aktywności fizycznej, przebywania na świeżym powietrzu oraz zdrowego trybu życia, nowoczesna
infrastruktura sportowa, zaktywizowanie mieszkańców miasta.
Lokalizacja park Kościuszki (przy bardzo niskiej jakości siłowni plenerowej)

BEZ LOKALIZACJI:

Boiska, zajęcia sportowe i edukacyjne

Plenerowe siłownie

Boiska dla dzieci w Śródmieściu



Infrastruktura drogowa i rowerowa

Z LOKALIZACJĄ:

Połączenie drogą rowerową Śródmieścia z os. Paderewskiego - najlepiej 2 drogi

Inwentaryzacja i doświetlenie przejść dla pieszych m.in. w rejonie pl. Andrzeja, ale analizy
i poprawy wymaga duża część Śródmieścia

Nowe przejścia dla pieszych: przez ul. Sobieskiego przy skrzyżowaniu z ul. Mickiewicza,
ul. Skargi przy skrzyżowaniu z ul. Sobieskiego, ul. Moniuszki przy skrzyżowaniu z ul. Szkolną, po
drugiej stronie mostu

Nawierzchnia na ul. Lisickiego

Spora część dzielnicy Śródmieście wciąż pozostaje bez miejskich latarni. Np. Skwer Holtzego
i przylegający do niego parking nocą to miejsce, od którego trzeba trzymać się z dala. 



Na skrzyżowaniu ulic Adamskiego i Kochłowickiej przy wyjeździe w prawą stronę powstał
dziki parking dla samochodów, które parkują pół/pół na chodniku i na ulicy. Wyjeżdzając z ulicy
Adamskiego od razu napotyka się zaparkowane auta zasłaniające widoczność i utrudniające
zrobienie korytarza życia dla służb specjalnego przeznaczenia, gdyż nie ma możliwości
wjechania na chodnik. Wysiadający ludzie z samochodów stanowią zagrożenie dla siebie
i innych uczestników. Instalacja barierek

Zwiększenie bezpieczeństwa na ul. Kochłowickiej przy wyjeździe z ul. Adamskiego poprzez
trwałe uniemożliwienie parkowania. Strefa płatnego parkowania kończy się na ul. Adamskiego
więc samochody parkując na ul. Kochłowickiej utrudniają widoczność i możliwość przejazdu
służbom typu straż pożarna, jadąca do wypadku (brak możliwości wyprzedzania)



Punktowe doświetlenie KAŻDEGO przejścia dla pieszych w Śródmieściu! Przy obecnych
przepisach oraz naszym klimacie, gdzie przez wiele miesięcy w roku jest po południu ciemno,
dokładne oświetlenie przejść dla pieszych to priorytet

Innym problemem są ciągi pieszo-rowerowe, których po prostu brakuje lub służą jako parkingi
dla samochodów - nikt tego nie pilnuje, a strefa płatnego parkowania tylko wzmożyła szarą strefę 

Chodniki, oświetlenie

Tramwaje

Inwestycje w poprawę wyglądu Śródmieścia. Remont chodników

BEZ LOKALIZACJI:

Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych (doświetlenie, poprawa widoczności,
ograniczenie prędkości w postaci leżących sierżantów)



Ochrona środowiska i zwierząt

Z LOKALIZACJĄ:

Poidełko dla psów na wybiegu przy placu Augusta Hlonda i na placu Miarki                                       

Psi wybieg w Parku Kościuszki. Stosunkowo duży teren podzielony na dwie części. Pierwsza
część z atrakcyjnymi przeszkodami, druga do biegania. Za wzór postawić można wybieg na
Muchowcu, przy czym, patrząc na liczbę psów w parku Kościuszki wybieg powinien być większy.
Korzystać z niego będą na pewno pupile, zamieszkujące Śródmieście i Brynów. Przy placu
Andrzeja jest wybieg dla psów, ale jest mały, smutny i pewnie ostatnią deską ratunku dla
właścicieli psów mieszkających w okolicy

Informacje o potrzebie sprzątania po swoich psach na placu Jana Pawła II - KONIECZNIE

Informacja o zakazie karmienia ptaków chlebem i innymi resztkami obiadowymi



Rewitalizacja wszystkich wybiegów dla psów w Katowicach w szczególności w centrum
i Śródmieściu. Zaangażowanie profesjonalnej opieki dla wyżej wymienionych obiektów
oraz zwiększenie ilości punktów z darmowymi woreczkami i koszami na odchody dla psów
(regularny serwis tych koszy)

Wybiegi dla psów

BEZ LOKALIZACJI:

Kosze na psie odchody

Zwiększenie liczby trawników, na których można wyprowadzić psy

Poprawa czystości Śródmieścia ze szczególnym uwzględnieniem trawników, które obecnie
pokryte są stertami starych psich kup

Zakup czujników do pomiarów jakości powietrza (z danych airly Katowice posiadają tylko kilka
punktów pomiarowych i to głównie w okolicach centrum). Jak na stolicę województwa myślę,    
że to stosunkowo mało, patrząc na to, że inne mniejsze miasta posiadają takich czujników dużo
więcej. Zakup takich czujników do każdej dzielnicy byłby bardzo dobrym działaniem



Zieleń miejska i mała architektura

Z LOKALIZACJĄ:

Zazielenienie okolic dworca (perony - okolice wieży ciśnień)

Więcej zieleni na rynku

Więcej roślin wieloletnich na placu Jana Pawła II

Pas zieleni np. nasadzenia drzew przy chodniku oddzielającym ul. Mikołowską od budynków przy
ul. Lisieckiego, celem ograniczenia hałasu ulicznego z ul. Mikołowskiej

Więcej nasadzeń drzew przy modernistycznej ul. Skłodowskiej-Curie, jak również przy
ul. Stalmacha, Poniatowskiego i Jordana. Dalsze nasadzenia drzew przy ul. Żwirki i Wigury,
dawnej ul. Zielonej. Nasadzenia drzew przy ul. Kościuszki na odcinku Konopnickiej -
Poniatowskiego, gdzie zlikwidowano miejsca parkingowe oraz przy ul. Francuskiej,
na wysokości budynku Francuska 30



BEZ LOKALIZACJI:

Drzewa, kosze na śmieci

Zwiększenie i poprawa jakości zieleni w Śródmieściu

Etykietowanie kontenerów na śmieci, monitoring, pociąganie do odpowiedzialności za
pozostawianie śmieci na ulicach (gabaryty, przepełnione kontenery)

Zwiększenie ilości miejskiej enklawy zieleni – w szczególności na wyłączonych z użytku miejscach
parkingowych, na których postawione są metalowe słupki. Lokalizacja: Katowice całe miasto,
w szczególności centrum i Śródmieście

Katowice Miasto Ogrodów, tak kiedyś na rondzie pisało, zastanawiam się gdzie te ogrody?                 
Bo każdy metr kwadratowy jest sprzedawany deweloperom lub zalewany betonem.
Potrzebujemy zielonych skwerków, które będą zachęcać do spacerów, a nie odrzucać swoim
widokiem. Jeżeli gdzieś jest trawnik to skutecznie jest rozjeżdżany przez samochody                         
Zróbmy alejki pełne drzew, które zmienią oblicze tej betonozy



Zadania skierowane do seniorów

Z LOKALIZACJĄ:

Zajęcia dla seniorów/basen na AWF/Pałac Młodzieży, sala gimnastyczna SP 15 lub AWF

BEZ LOKALIZACJI:

Stworzenie Domu Kultury Śródmieście, prowadzącego zajęcia aktywizujące dla seniorów

Edukacja starszych osób o tym, że nie należy dokarmiać ptaków jedzeniem dla ludzi

Zajęcia ruchowe, ćwiczenia itp.

Warsztaty



Zadania skierowane do dzieci

BEZ LOKALIZACJI:

Miejsca spędzania czasu dzieci i młodzieży

Remonty i renowacje istniejących placów zabaw

Warsztaty i zajęcia dla dzieci 

Udostępnienie bezpłatnych lokali w centrum i Śródmieściu, dla osób prowadzących warsztaty
i zajęcia artystyczne dla dzieci. Wsparcie finansowe dla lokalnych, kreatywnych twórców
miasta Katowice

Edukacja dzieci na temat dokarmiania zwierząt w mieście  



Inne

Z LOKALIZACJĄ:

Rewitalizacja podwórek przy ul. Sienkiewicza i Dąbrowskiego (wyburzanie ruder, zieleniec
i parking)

Supermarket na pustej działce przy ul. Mikołowskiej (obok stacji Shell). W okolicy brakuje
dyskontu spożywczego. Architektonicznie najbardziej pasuje Aldi...

Ujednolicenie w całym mieście przydrożnych tablic - drogowskazów wskazujących różne zabytki
czy instytucje. Teraz każdy jest inny,np. inne są znaki wskazujące gdzie jest basen, inne, gdzie
muzeum, katedra, prokuratura itp. inny kształt, rozmiar czy kolor. A przecież mamy przyjętą
wizualizację szyldów i nowe tablice z nazwami ulic są bardzo gustowne! W Łodzi czy Warszawie
drogowskazy są w spójnym stylu, nawiązującym do szyldów z nazwami ulic. Katowice, stolica
GZM powinna wziąć przykład i to uporządkować!



Opracowanie:
Urząd Miasta Katowice
Wydział Komunikacji Społecznej


